6. *IIa IIae*, q.180, a.8, ad 1 ; q.182, a.2.

7. *In ep. ad Phil.*, n.126.

8. *Ia IIae*, q.108, a.4.

9. *IIa IIae*, q.184, a.3.

10. *IIa IIae*, q.186, a.2 ; *De carit.*, a.11, ad 12.

11. *In III Sent.*, d.36, a.3, ad 5.

12. *IIIa*, q.72, a.7, ad 1.

13. *Ia IIae*, q.66, a.2 ; q.68, a.5.

14. *Ia IIae*, q.68, a.1.

15. *IIa IIae*, q.180, a.7, ad 1 ; *In Boet. de Trin.*, q.2, a.2, ad 7.

16. *IIa IIae*, q.180, a.8, ad 1 ; q.182, a.2, corp. ; a.4, ad 1.

17. *Contra imp. Dei cultum.*, n.8 ; cf. n.23.

certain homage rendered to God, by which they oblige themselves to particular activities of charity, in a contemplative or active life. The contemplative life pertains immediately and directly to the love of God, while active life is directly concerned with the love of neighbour, imperated by the love of God. He then writes, that in active life, one serves God through his neighbour in different ways according to the different demands of charity. Thus he concludes "that there is no work of mercy in view of which a religious institute cannot be established even if it has not been founded"<sup>1</sup> provided that there should not be any worldly motive, since the religious are already dead to the world on account of their vows.<sup>2</sup> He even includes soldiering with certain restrictions, as an objective for religious life.<sup>3</sup> Thus the activities of the religious orders are classified under the active or the contemplative life.<sup>4</sup>

St. Thomas gives us many reasons to state that the contemplative life is *simpliciter* superior to the active life. But he says active life is *secundum quid* preferable, in particular circumstances, on account of

1. "Ex his ergo patet quod duplex est religionis acceptio. Una secundum sui nominis primam institutionem, secundum quod aliquis Deo se ligat per fidem ad debitum cultum ; et sic quilibet christianaee religionis fit particeps in baptismo, abrenuntians satanae et omnibus pompis ejus. Secundo prout aliquis ad aliqua caritatis opera se obligat, quibus specialiter Deo servitur, abrenuntians saecularibus ; et hoc modo religionis nomine ad praesens utimur. Caritas autem Deo debitum obsequium reddit secundum actus vitae activae et contemplativae. In actibus quidem activae vitae diversimode secundum diversa officia caritatis, quae proximis impenduntur : et ideo sunt aliquae religiones institutae ad vacandum Deo per contemplationem, sicut religio monastica et eremitica ; aliquae autem ad serviendum Deo in membris suis per actionem, sicut illorum qui ad hoc Deo se dedicant, ut infirmos suscipiant, captivos redimant, et alia misericordiae opera exequantur. Nec est aliud opus misericordiae ad cuius executionem religio institui non possit, etsi non sit hactenus instituta." *Contra imp. Dei cultum.*, nn.7-8.

2. "Sicut autem in baptismo homo per fidei religionem Deo ligatur, peccato moritur ; ita per votum religionis non solum peccato sed saeculo moritur, ut soli Deo vivat..." *Ibid.*, n.8.

3. "Potest autem officium militare ordinari ad subventionem proximorum, non solum quantum ad privatas personas, sed etiam quantum ad totius reipublicae defensionem... Unde convenienter institui potest aliqua religio ad militandum, non quidem propter aliquid mundanum, sed propter defensiones divini cultus et publicae salutis ; vel etiam pauperum et oppressorum." *IIa IIae*, q.188, a.3.

4. St. Thomas divides life into active and contemplative, as one is chiefly intended upon contemplation of truth or external activities, as will be explained later. Hence there are activities in contemplative life and contemplation in the active life. The acts of moral virtues pertain to contemplative life dispositively. St. Thomas writes : "Essentialiter quidem virtutes morales non pertinent ad vitam contemplativam. Quia finis contemplativae vitae est consideratio veritatis... Dispositive autem virtutes morales pertinent ad vitam contemplativam. Impeditur enim actus contemplationis, in quo essentialiter consistit vita contemplativa, et per vehementiam passionum, per quam abstrahitur intentio animae ab intelligibilibus ad sensibilia ; et per tumultus exteriores. Virtutes autem morales impediunt vehementiam passionum, et sedant exteriorum occupationum tumultus. Et ideo virtutes morales dispositive ad vitam contemplativam pertinent." *IIa IIae*, q.180, a.2.

the necessities of the present life.<sup>1</sup> So also contemplative life is more meritorious *simpliciter*, nevertheless one can merit more by the works of active life due to the intensity of divine love.<sup>2</sup>

Active life is principally directed to external works,<sup>3</sup> helping one's neighbour in his infirmities.<sup>4</sup> Thus the religious out of charity, according to the example of divine mercy,<sup>5</sup> considers the infirmities of his brethren, as his own,<sup>6</sup> comes to his aid with the conviction that it is done to God Himself.<sup>7</sup>

Thus active life is directly concerned with helping one's neighbour either in the temporal or spiritual field.<sup>8</sup> But chief among the works of active life are, that which are concerned with the spiritual welfare of one's neighbour.<sup>9</sup> The Angelic Doctor writes :

1. *IIa IIae*, q.182, a.1.

2. *Ibid.*, a.2.

3. According to the Angelic Doctor, active life can be considered in two ways, firstly as regards the attention to the practice of external works, secondly as quieting and directing the internal passions of the soul as has been already indicated. *Ibid.*, q.182, a.3. And he says certain moral virtues are ordained to passions while others to actions. *Ia*, q.21, a.1, ad 1. The moral virtues pertain to the active life when they are practised, not as a disposition to the contemplative life, but as being good in themselves, "... sicut virtus quae ordinatur in finem alterius virtutis, transit quodammodo in speciem ejus ; ita etiam quando aliquis utitur his quae sunt vitae activae solum prout disponunt ad contemplationem, comprehenduntur sub vita contemplativa. In his autem qui operibus virtutum moralium intendent tanquam secundum se bonis, non autem tanquam disponentibus ad vitam contemplativam, virtutes morales pertinent ad vitam activam. Quamvis etiam dici possit quod vita activa dispositio sit ad contemplativam." *IIa IIae*, q.181, a.1, ad 3 ; the chief among which is justice, by which man is directed in his relations towards another, and therefore, active life is described with reference to our relation with other people, not exclusively, but principally. "... inter virtutes morales praecipua est justitia, qua aliquis ad alterum ordinatur : ... Unde vita activa describitur per ea quae ad alterum ordinatur, non quia in his solum, sed quia in his principaliter consistit." *Ibid.*, ad 1. Hence moral virtues essentially pertain to active life, for they are chiefly ordained to operations : "Manifestum est autem quod in virtutibus moralibus non principaliter quaeritur contemplatio veritatis, sed ordinatur ad operandum ... Unde manifestum est quod virtutes morales pertinent essentialiter ad vitam activam." *Ibid.*, corp.

4. *IIa IIae*, q.187, a.2.

5. *IIa IIae*, q.32, a.1 ; q.36, a.3, ad 3 ; q.117, a.5, ad 3 ; "... homo inducitur ad misericordiam exemplo divinae misericordiae ..." *IIIa*, q.84, a.10, contra.

6. *Ia*, q.95, a.3 ; *IIa IIae*, q.35, a.8 ; *In Matth.*, n.430.

7. "... sicut et alia misericordiae opera quae quibuscumque proximis impendimus, Deo exhibita videntur ..." *IIa IIae*, q.101, a.4, ad 3.

8. "Ex quo patet quod ad activam pertinet non solum in temporalibus sed etiam in spiritualibus docendo vel corrigendo aliis providere ... Sic igitur exercitium vitae activae est non solum in saecularibus, sed etiam religiosis. Primo quidem in quantum per virtutes morales in eis animae passiones refrenantur. Secundo quia ipsi etiam in alios possunt misericordiae officia exhibere vel docendo vel corrigendo vel saltem infirmos visitando moestos consolando." *Contra retrh. hom.*, nn.777-779.

9. "Inter opera autem vitae activae, principaliora sunt illa quae ordinantur directe ad salutem animarum, sicut praedicare et alia hujusmodi." *IIa IIae*, q.188, a.5.

Manifestum est autem quod inter omnia humana bona bonum animae praecipuum locum tenet (...) eo ordine bona proximis optet quo sibi optare debet, praecipue quidem spiritualia bona, deinde bona corporis.

He even writes : "vitam corporalem pro salute spirituali proximorum ponere convenit." He gives the reason when he writes :

Hujusmodi autem bonorum collatio ad singularem quandam perfectionem pertinet fraternalae dilectionis, quia per haec bona homo ultimo fini conjungitur, in quo summa hominis perfectio consistit.<sup>1</sup>

St. Thomas enumerates four kinds of spiritual works, ordained to common good, which deserve remuneration, namely :

occupatio in judiciis ecclesiasticis exequendis... opus praedicationis, quo fructus animarum in populo procreatur, ... orationes quae fiunt in horis canonicis ad salutem Ecclesiae ut avertitur ira Dei a populo ; ... elucidatio Sacrae Scripturae.<sup>2</sup>

Of which we exclude the first, for it is more concerned with secular matters.<sup>3</sup> We are also not concerned with *orationes*, because it will not come under strictly active works.<sup>4</sup> *Praedicatio et elucidatio Sacrae Scripturae*, understood in a wide sense, *praedicatio et doctrina* are the important spiritual works that come under active life, which are *simpliciter* more excellent than administrating sacraments in particular case.<sup>5</sup> St. Thomas is clear when he writes : "Similiter qui

1. *De perf. vitae spir.*, nn.629, 631, 649. In the *Summa* St. Thomas gives three reasons showing the *simpliciter* excellence of the spiritual works of mercy, in comparison with the corporal works of mercy. However, he says, in certain circumstances corporal work of mercy is to be preferred. He writes : "comparatio istarum eleemosynarum potest attendi duplice. Uno modo, simpliciter loquendo ; et secundum hoc eleemosynae spirituales praeminent, triplici ratione. Primo quidem, quia id quod exhibetur nobilissimum est, scilicet donum spirituale quod praeeminet corporali : ... Secundo, ratione eius cui subvenitur : quia spiritus nobilior est corpore. Unde sicut homo sibi ipsi magis debet providere quantum ad spiritum quam quantum ad corpus, ita et proximo, quem debet tanquam seipsum diligere. Tertio, quantum ad ipsos actus quibus subvenitur proximo : quia spirituales actus sunt nobiliores corporalibus, qui sunt quodammodo serviles. Alio modo possunt comparari secundum aliquam particularem causam, in quo quaedam corporalis eleemosyna alicui spirituali praeferatur..." *IIa IIae*, q.32, a.3.

2. *Quodl. VII*, a.18.

3. "Primum est occupatio in judiciis ecclesiasticis exequendis : dicitur enim ad Rom. 13 6, de potestate saeculari quae judicium saeculare exercet : ' Ideo et tributa praestantis, scilicet, judicibus : ministri enim Dei sunt in hoc ipsum servientes (vobis)'." He then cites St. Augustine : "... quam tumultuosissimas perplexitates aliarum causarum pati de negotiis saecularibus, vel judicando dirimendis vel interveniendo praecipiendis." *Ibid.*

4. ... "ille qui orat pro alio, nihil agit erga illum pro quo orat, sed solum erga Deum." *IIa IIae*, q.181, a.3, ad 3.

5. "In aedificio autem spirituali sunt quasi manuales operarii, qui particulariter insistunt curae animarum, puta sacramenta ministrando, vel aliquod hujusmodi particulariter agendo ; sed quasi principales artifices sunt Episcopi, qui imperant, et disponunt

relictis omnibus, eleemosynas corporales vel spirituales facit praedicando vel docendo.”<sup>1</sup>

Another important factor to be remembered, in the case of preaching and teaching is, their intrinsic relation to contemplation, namely, they presuppose it. The Angelic Doctor writes :

... opus vitae activae est duplex. Unum quidem quod ex plenitudine contemplationis derivatur : sicut doctrina et praedicatio ... Aliud autem est opus activae quod totaliter consistit in occupatione exteriori : sicut eleemosynas dare, hospites recipere, et alia hujusmodi.<sup>2</sup>

Hence according to the teaching of St. Thomas, religious orders are evaluated, from the part of the objectives, for which they are instituted, under two categories namely, contemplative order, active order, but some active orders are instituted for active works which necessarily presuppose contemplation.

#### *The comparative excellence among religious orders.*

Although, there is a certain uniformity in end,<sup>3</sup> and practices,<sup>4</sup> there is still a possibility of diversity, both as regards the end and mode, capable of constituting differences among religious orders, of which the principal is that derived from the view point of the end, and the secondary that which is considered from the stand point of the mode.<sup>5</sup> St. Thomas also indicates, why such differences among religious orders will not lead to confusion. He writes :

Confusio opponitur distinctioni et ordini. Sic ergo ex multitudine religionum induceretur confusio, si ad idem et eodem modo diversae religiones essent, absque utilitate et necessitate. Unde, ut hoc non fiat,

qualiter praedicti suum officium exequi debeant, propter quod et Episcopi, id est, superintendentes dicuntur ; et similiter theologiae doctores sunt quasi principales artifices qui inquirunt et docent qualiter alii debeant salutem animarum procurare. Simpliciter ergo melius est docere sacram doctrinam, et magis meritorum, si bona intentione agatur quam impendere particularem curam saluti hujus et illius.” *Quodl. I, a.14.*